
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.526  147Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2023

agosto de 2022, que designou a defensora pública Anamélia Silva Ferreira para atuar junto à 8ª Defensoria Pública Criminal pelo período de 01 (um) ano; 
considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/931334; RESOLVE: Prorrogar a designação da Defensora Pública ANAMÉLIA SILVA FERREIRA, 
Id. Funcional nº 5895979/1, para atuar junto à 8ª Defensoria Pública Criminal, por mais 01 (um) ano, a contar de 20/08/2023, com prejuízo de suas 
atribuições originárias.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 980446
PORTARIA Nº 660/2023/GGP/DPG, DE 29 DE AGOSTO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o teor das disposições contidas na Resolução CSDP nº 345, de 03 de abril de 2023, e art. 6º, §1º e art. 15 da Resolução CSDP nº 299, 
de 07 de fevereiro de 2022; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/970485; RESOLVE: Conceder 01 (um) dia de folga compensatória à 
Servidora Pública DANIELA CARVALHO MARINHO, matrícula nº 55587427/3, decorrente de serviços prestados no período eleitoral do ano de 2022, para ser 
gozada no dia 25/08/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 980447
PORTARIA Nº 664/2023/GGP/DPG, DE 30 DE AGOSTO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/966598; RESOLVE: Conceder 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao Defensor 
Público IGOR CANGUÇU LEAL, ID. Funcional nº 5913991/2, no período de 22/08/2023 a 31/08/2023, de acordo com artigo 91, da Lei. 5810/94, bem 
como a prorrogação da mesma por mais 10 (dez) dias, de 01/09/2023 a 10/09/2023, conforme Art. 1º, parágrafo único da Instrução Normativa nº 01, 
de 17 de março de 2017, publicado no DOE nº 33.339 de 23 de março de 2017.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 980743
PORTARIA Nº 663/2023/GGP/DPG, DE 30 DE AGOSTO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/966795; RESOLVE: Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
à Servidora Pública ÂNGELA APARECIDA SPAK DUARTE, matrícula nº 5944231/2, conforme Art. 88 da Lei nº 5.810/1994, no período de 24/08/2023 a 
19/02/2024.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 980740
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 245/2023 - DA BELÉM, 29/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/841268  de 25/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao 
servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANNE KAROLINE SERRAO DE BRITO ASSISTENTE ESPECIAL I PREF. MUN. SALINÓPOLIS/RH 126636-5

PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADA-
NIA EM CUMPRIMENTO DO PPA 03.091.1492.8633

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS AUX. DE DEFENSORIA
DEF.PÚBLICA/NTI

57234526/1

MARCELO DOS SANTOS GAMBOA TÉC. EM T.I. DE DEFENSORIA 51211830/1

MARCELO MONTEIRO FARIAS TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/ SEFA 57201699/1

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 57211852/1

ROSIANY CORDEIRO COELHO TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/CFIN 57201784/ 1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM CAMETÁ E MOCAJUBA 01/08 A 03/08/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 980542
PORTARIA Nº 243/2023 - DA BELÉM, 28/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/907615  de 10/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao 
servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 5129192/ 1 REALIZAR VISITA TÉCNICA 03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MARITUBA 14/08/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 980548
PORTARIA Nº 244/2023 - DA BELÉM, 28/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/907615  de 10/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao 
servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.


